
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 3

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Του Κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της Ε.Ε. περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ)

αριθμ. 1260/1999.

- Του Κανονισμού (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής για θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) 

αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου

- Του Κανονισμού (ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του  Συμβουλίου της Ε.Ε. για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1783/1999

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  Ε.Π. 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 
ΕΠ ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ταχ. Δ/νση : ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 11527
Πληροφορίες : ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΑΜΑΡΤΖΗΣ
Τηλέφωνο : 2107450832 2107450838
Fax : 2107473666
Email : sotisama@mou.gr

ΕΘΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕ (Ε.Τ.Ε.ΑΝ. ΑΕ)

Προς:

Ταχ. Δ/νση : ΞΕΝΙΑΣ 24
T.K : 11528

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση Πράξης " Εξοικονόμηση κατ’ Οίκον – Πρόγραμμα Άμεσης Ενίσχυσης και ενεργειακές επιθεωρήσεις" 

με κωδικό ΟΠΣ 523719 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα : <<ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ>>

Υπόψη: 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΟΣ

ΓΚΙΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΘΗΝΑ, 24/03/2017
Α.Π. : 1533/Β1/407

ΑΔΑ: ΩΗ5Μ465ΧΙ8-ΨΧ2



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), 

3. Την Απόφαση με αριθμό Ε (2007) 5338/26.10.2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα», και τις τροποποιήσεις με αριθμούς Ε(2011) 6980/4.10.2011, C(2012)9553/13/12.2012, 

C(2013)8729/5.12.2013 και C(2015)9765/21.12.2015

4. Τη με αρ.πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08  Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης,

5. Τη με ΑΠ. 34686/27.3.2015 (ΥΟΔΔ 178) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, 

Ναυτιλίας και Τουρισμού “Διορισμός μετακλητής Ειδικής Γραμματέως της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ 

του ΕΤΠΑ και ΤΣ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού

6. Την με ΑΠ 67743/ΕΥΘΥ 615/22.6.2015 (Β1248) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού “Αναδιάρθρωση της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ” του  άρθρου 5 παρ 1 του ν.4314/2014 και κατάργηση της με αριθμ 

1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 655) κοινής υπουργικής απόφασης.

7. Την με αρ. πρωτ. 5264/1242/A2/7.10.2015 απόφαση ένταξης της πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» και τις τροποποιήσεις αυτής,

8. Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών της Πράξης και τις διοικητικές επαληθεύσεις των αντίστοιχων δηλώσεων δαπανών,

9. Τα Δελτία Παρακολούθησης Προόδου της Πράξης και την αξιολόγηση αυτών από τη ΕΥΔ, 

10. Την με ΑΑ 23249  επιτόπια επαλήθευση / έλεγχο από  την ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ

11. Την με αριθ. πρωτ 1455/22.03.2017  Έκθεση Ολοκλήρωσης της Πράξης «Εξοικονόμηση κατ’ Οίκον – Πρόγραμμα 

Άμεσης Ενίσχυσης και ενεργειακές επιθεωρήσεις» του Δικαιούχου ΕΤΕΑΝ ΑΕ , και τα συνημμένα σε αυτήν έγγραφα.

Την επιβεβαίωση της ολοκλήρωσης της Πράξης "Εξοικονόμηση κατ’ Οίκον – Πρόγραμμα Άμεσης Ενίσχυσης και 

ενεργειακές επιθεωρήσεις" με κωδικό ΟΠΣ "523719", Συνολική Δημόσια Δαπάνη  5,999,991.35 ευρώ και 

Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη  5,996,666.35 ευρώ, η οποία χρηματοδοτήθηκε από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα : <<ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ>>

δεδομένου ότι:

- Ολοκληρώθηκε το φυσικό αντικείμενο της Πράξης ( 100.00% υλοποίησης των στόχων/δεικτών της πράξης), όπως αυτό 

αποτυπώνεται στην απόφαση ένταξης και επαληθεύτηκε η παράδοση των προϊόντων και υπηρεσιών της,

ΑΔΑ: ΩΗ5Μ465ΧΙ8-ΨΧ2



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 3

- Ολοκληρώθηκε το συγχρηματοδοτούμενο οικονομικό αντικείμενο της Πράξης που αποτυπώνεται στο ΟΠΣ,

- Ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφαση ένταξης της Πράξης και συμμορφώθηκε σε τυχόν 

συστάσεις ελέγχων/επαληθεύσεων που διενεργήθηκαν από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα Ε.Υ.Δ. Ε.Π. 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ,                       

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (Φορέας Χρηματοδότησης)
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά)
4. Αρχή Πιστοποίησης

Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ
2. Μονάδες Α1, Α2, Β1, Δ

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ

Ευγενία Φωτονιάτα

ΑΔΑ: ΩΗ5Μ465ΧΙ8-ΨΧ2


		2017-03-24T16:54:24+0200
	NSRF MIS Office


		2017-03-24T16:59:28+0200
	Athens




